005 fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere: in terreni debolmente aggressivi con un tenore di solfati compreso tra 2000 e 3000 mg/

kg, in Classe di esposizione ambientale XC2-XA1 (UNI 11104). Classe di resistenza a compressione minima C28/35
euro (centonove/78) m³ 109,78

Nr. 7 Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con apposita canaletta Per sottofondi di marciapiedi
01.A04.C03. euro (ventiquattro/67) m³ 24,67
005
Nr. 8 Rete metallica elettrosaldata ad alta duttilita', ottenuta da acciai laminati a caldo, da utilizzare in opere con calcestruzzo armato ordinario

[...]

005 riciclo autorizzato, con spessore della platea e delle pareti pari a cm 20,compresa la posa del chiusino carreggiabile e a chiusura ermetica

e del telaio in ghisa e compreso l'onere per la formazione nel getto dei fori per il passaggio delle tubazioni in PVC,l'innesto dei tubi stessi
nei fori e la loro sigillatura..
euro (centosessantacinque/59) cad 165,59

Nr. 23 Materiale ghiaio terroso per rilevato stradale
01.P03.B05.0 euro (sei/35) m³ 6,35
05
Nr. 24 Fornitura di misto frantumato (stabilizzato)
01.P03.B20.0 euro (ventiquattro/34) m³ 24,34
05
Nr. 25 Misto granulare di cava o di fiume, anidro, conforme alle prescrizioni della citta' attualmente vigenti, composto di grossa sabbia e ciottoli

[...]

10
Nr. 30 Fornitura in opera di griglie in ghisa sferoidale a norma uni en 124-2 Fornitura in opera di griglie stradali in ghisa sferoidale, telaio
08.A25.F30.0 quadro,complete di guarnizione, classe d 400 - dim 540 x 540 mm, peso 40 kg circa
15 euro (centotrentaquattro/01) cad 134,01

Nr. 31 Allacciamento di immissione stradale compresa la perforazione del manufatto a mezzo di carotaggio, l'innesto del tubo e la sigillatura

08.A55.N03. con malta cementizia e scaglie di mattone al canale bianco
005 euro (centodiciannove/91) cad 119,91

Nr. 32 Tubi autoportanti in cls (anche armati) vibrocompresso ad alta resistenza, con piano d'appoggio, muniti di giunto con anello di tenuta in
08.P05.B21.0 gomma, incastro a bicchiere, aventi una resistenza minima di 1,30 kN per ogni cm di diametro interno e per ogni m di lunghezza

[...]

33 Pozzetti a sezione rettangolare in cls Pozzetto di ispezione a sezione rettangolare da 800x1000 mm, h 1000 mm, spessore parete 110 mm
08.P05.B72.0 con fondo a sezione idraulica per tubazioni diametro max 600 mm, completo di soletta in c.a. con foro per passo d'uomo
05 euro (trecentosessantasei/70) cad 366,70

Nr. 34 Installazione di cantiere, su area comunale,  con la realizzazione di tutte le infrastrutture necessarie alla perfetta esecuzione dei lavori e
101 successivo ripristino dei luoghi, ogni altro onere compreso e compensato

euro (millecentoventi/00) cadauno 1´120,00

Nr. 35 Demolizione di manufatti in cemento armato
14.P08.A10. euro (centocinquantasei/90) m³ 156,90
005
Nr. 36 'REALIZZAZIONE SEGNALETICA ORIZZONTALE - Realizzazione segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico normale
16.P04.A05. (composto di resina alchidica e clorocauciù) per passaggi pedonali, linee di arresto, altri segni sulla carreggiata per ogni metro quadrato

[...]

005 cilindratura con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, misurato dopo compattazione. Esclusa eventuale fornitura e stesa di

emulsione per mano di attacco Per ogni m³ di conglomerato compattato in opera e per qualsiasi spessore
euro (centoquarantatre/58) m³ 143,58

Nr. 39 Conferimento ad impianto di trattamento autorizzato-terra (compresa quella proveniente da siti contaminati), rocce e materiale di
29.p15.A25.0 dragaggio (rif.codice CER 17 05) terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 (rif.codice CER 17 05 04)